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DONNEES DEMOGRAPHIQUES  

 

Département 

 

Population des 
75 ans et + 

Population to-
tale 

Part des 75 
ans et +  

Poids de la popula-
tion du départe-
ment en région 

Poids des 75 ans et 
+ du département 

en région 

01 Ain 52 000 647 634 8,03% 8,10 % 6,94 % 

03 Allier 45 899 337 171 13,61% 4,22 % 6,13 % 

07 Ardèche 37 973 326 606 11,63% 4,09% 5,07 % 

15 Cantal 20 083 144 765 13,87% 1,81 % 2,68 % 

26 Drôme 52 226 514 732 10,15% 6,44 % 6,97 % 

38 Isère 107 794 1 263 563 8,53% 15,81 % 14,39 % 

42 Loire 83 201 763 441 10,90% 9,55 % 11,11 % 

43 Haute-Loire 26 046 227 552 11,45% 2,85 % 3,48 % 

63 Puy-de-Dôme 65 911 569 048 11,58% 7,12 % 8,80 % 

69 Rhône 153 495 1 859 524 8,25% 23,26 % 20,50 % 

69D Nouveau-Rhône 40 051 460 632 8,69% 5,76 % 5,35 % 

69M Lyon Métropole 113 444 1 398 892 8,11% 17,50 % 15,15 % 

73 Savoie 42 080 433 724 9,70% 5,43 % 5,62 % 

74 Haute-Savoie 62 141 816 699 7,61% 10,22 % 8,30 % 

ARA 
Auvergne 
Rhône-Alpes 

748 849 7 994 459 9,37% 100 % 100 % 

  France 6 235 921 65 627 454 9,50% - - 

Source : INSEE RP 2018 
 

Lecture : Le département de l’Ain compte 52 000 personnes de 75 ans et plus, soit 8,03% de sa population départemen-

tale. En Auvergne Rhône-Alpes, cette part des personnes de 75 ans et plus est de 9,37% de la population régionale. La 

population totale de l’Ain représente 8,1 % de celle de la région, celle des personnes âgées de 75 ans et plus de l’Ain 

représente 6.94 % de la population âgée de 75 ans et plus d’Auvergne-Rhône-Alpes. On peut en déduire que la population 

de l’Ain est globalement moins âgée que celle de la région. 

 

 

Lecture :  8,03% des habitants de l’Ain ont 75 ans et plus, soit 52 000. Par ce résultat, l’Ain est en-dessous du 1er quartile 

(Q1 : 8,32%), il fait donc partie des 25% des départements d’Auvergne Rhône-Alpes ayant la part des 75 ans et plus, la 

plus basse. 
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NOMBRE DE STRUCTURES ET CAPACITES  

 

   
Structures et capacités par catégorie 

Source FINESS 01/01/2022  

  EHPAD/EHPA SSIAD/SPASAD 

 Département 
Nombre de 
structures 

Places autori-
sées Accueil 
permanent 

Places instal-
lées  

Accueil per-
manent 

Places autori-
sées Accueil 
temporaire 

Places instal-
lées Accueil 
temporaire 

Places autori-
sées accueil 
de jour/nuit 

Places instal-
lées accueil 
de jour/nuit 

Nombre de 
structures 

Places autori-
sées  

Places instal-
lées  

01 Ain 67 5 981 5 963 67 63 126 126 21 854 854 

03 Allier 48 4 889 4 887 91 91 102 102 8 826 826 

07 Ardèche 65 5 788 5 788 47 45 65 65 16 601 601 

15 Cantal 40 2 843 2 826 54 51 37 37 12 478 473 

26 Drôme 69 4 724 4 712 114 114 146 143 19 849 849 

38 Isère 108 8 494 8 425 179 168 238 232 35 1 712 1 712 

42 Loire  111 9 738 9 678 160 154 218 218 33 1 421 1 421 

43 Haute-Loire 49 3 669 3 655 56 50 90 90 10 501 501 

63 Puy-de-Dôme 99 7 552 7 492 130 113 112 112 21 1 100 1 092 

69 Rhône 157 12 967 12 844 278 274 412 410 47 2 425 2 425 

69D Nouveau-Rhône 56 4 692 4 672 88 84 108 106 17 828 828 

69M Lyon Métropole 101 8 275 8 172 190 190 304 304 30 1 597 1 597 

73 Savoie 55 3 782 3 769 92 92 96 96 20 771 769 

74 Haute-Savoie 66 5 181 5 121 154 150 149 145 17 975 975 

 
Auvergne Rhône-
Alpes 934 75 608 75 160 1 422 1 365 1 791 1 776 259 12 513 12 498 

 France   592 727   588 161 12 877 12 524 16 130 15 495   122 078 121 344 
Source FINESS 01/01/2022 

Lecture : Le département de l’Ain dispose de 67 EHPAD/EHPA, ce qui correspond à 5981 places autorisées en accueil permanent.  
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TAUX D’EQUIPEMENT en STRUCTURES POUR PERSONNES AGEES  

Taux d’équipement pour 1 000 personnes de 75 ans et +  
(FINESS 01/01/2022) 

Département 

Hébergement médicalisé 

Accueil de 
jour ou de 

nuit 

SSIAD/ 
SPASAD 

Hébergement 
non médicalisé 

Total 
 hébergement  

médicalisé 

Hébergement permanent 

Héberge-
ment  

temporaire 
Total 

 permanent 

Dont EHPAD ou 
EHPA percevant 

financement 
Assurance  

Maladie 

dont résidence 
autonomie 

avec forfait de 
soins 

01 Ain 115,9 114,7 114,7 0,0 1,2 2,4 16,4 22,3 

03 Allier 108,5 106,5 106,5 0,0 2,0 2,2 18,0 10,6 

07 Ardèche 153,6 152,4 152,4 0,0 1,2 1,7 15,8 12,8 

15 Cantal 143,3 140,7 140,7 0,0 2,5 1,8 23,6 6,7 

26 Drôme 95,1 92,9 90,2 2,7 2,2 2,7 16,3 9,4 

38 Isère 87,3 85,7 78,2 7,6 1,6 2,2 15,9 13,4 

42 Loire  127,8 153,0 116,3 9,6 1,9 2,6 17,1 12,3 

43 Haute-Loire 142,3 140,3 140,3 0,0 1,9 3,5 19,2 4,0 

63 Puy-de-Dôme 117,1 115,4 113,7 1,8 1,7 1,7 16,6 10,4 

69 Rhône 105,1 103,3 83,7 19,6 1,8 2,7 15,8 10,6 

69D Nouveau-Rhône 127,7 125,6 116,7 8,9 2,1 2,7 20,7 15,9 

69M Lyon Métropole 97,1 95,4 72,0 23,3 1,7 2,7 14,1 8,8 

73 Savoie 101,3 99,1 89,6 9,5 2,2 2,3 18,3 12,0 

74 Haute-Savoie 92,9 90,4 82,4 8,0 2,4 2,3 15,7 3,9 

ARA 
Auvergne Rhône-
Alpes 

109,9 108,1 100,4 7,7 1,8 2,4 16,7 11,2 

France France 99,7 97,7 94,3 3,3 2,0 2,5 19,5 22,3 

Source : FINESS 01/01/2022   

Lecture : Le département de l’Ain dispose de 115,9 places installées en hébergement médicalisé pour 1000 personnes de 75 ans et plus. 
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Lecture : Le département de l’Ain dispose de 5963 places installées en EHPAD. Cela représente un taux d’équipement de 114,67 places 
installées pour 1000 personnes de 75 ans et plus. Le département de l’Ain a un taux d’équipement au-dessus de la médiane (médiane : 
110,07), il fait partie des 50% des départements de la région dont le taux d’équipement en EHPAD est le plus élevé.   

 

 

Lecture : Le département de l’Ain dispose de 63 places installées en accueil temporaire. Cela représente un taux d’équipement de 
1,21 places installées pour 1000 personnes de 75 ans et plus. Le département de l’Ain a un taux d’équipement en dessous du 1er 
quartile (Q1 : 1,68), il fait partie des 25% des départements dont le taux d’équipement en accueil temporaire est le plus bas. 
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Lecture : Le département de l’Ain dispose de 126 places installées en accueil de jour/nuit. Cela représente un taux d’équipement de 
2,42 places installées pour 1000 personnes de 75 ans et plus. Le département de l’Ain a un taux d’équipement au-dessus de la médiane 
(médiane : 2,38), il fait partie des 50% des départements dont le taux d’équipement en accueil temporaire est le plus élevé. 
 

 

Lecture : Le département de l’Ain dispose de 854 places installées en SSIAD/SPASAD. Cela représente un taux d’équipement de 16,42 
places installées pour 1000 personnes de 75 ans et plus. Le département de l’Ain a un taux d’équipement au-dessus du 1er quartile 
(Q1 : 16,50), il fait partie des 50% des départements dont le taux d’équipement en SSIAD/SPASAD est le plus bas. 
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TAUX D’EQUIPEMENT PUBLIC ALZHEIMER 
 

Taux d'équipement en places installées pour 1000 personnes de 75 ans et + 

  Département Places Alzheimer Taux d'équipement  

01 Ain 446 8,58 

03 Allier 564 12,29 

07 Ardèche 695 18,30 

15 Cantal 332 16,53 

26 Drôme 1 015 19,43 

38 Isère 1 238 11,48 

42 Loire  227 2,73 

43 Haute-Loire 356 13,67 

63 Puy-de-Dôme 958 14,53 

69 Rhône 1 949 12,70 

69D Nouveau-Rhône 718 17,93 

69M Lyon Métropole 1 231 10,85 

73 Savoie 721 17,13 

74 Haute-Savoie 1 142 18,38 

ARA Auvergne Rhône-Alpes 9 643 12,88 

  France 66 204 10,62 
Source : FINESS 01/01/2022 
 

Lecture : Le département de l’Ain dispose de 8,58 places installées Alzheimer pour 1000 personnes de 75 ans et plus. 

 

 

Lecture : Le département de l’Ain dispose de 446 places installées Alzheimer. Cela représente un taux d’équipement de 8,58 places 
installées pour 1000 personnes de 75 ans et plus. Le département de l’Ain a un taux d’équipement en-dessous du 1er quartile (Q1 : 
11,68), il fait partie des 25% des départements dont le taux d’équipement Alzheimer est le plus bas.  
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DONNEES DEMOGRAPHIQUES PAR FILIERES GERONTOLOGIQUES & BSI 
 

  

 Source INSEE RP 2018 Population par filière & BSI 

Département Filières / BSI 
Population des 

75 ans et + 

Population  

totale 

Part des 75 

ans et + 

Poids de la popula-

tion des 75 ans et + 

du territoire  

en région 

Poids de la popu-

lation totale du 

territoire en ré-

gion 

74 Alpes-Léman 12 492 200 038 6,24% 1,67% 2,50% 

63 Ambert 3 182 22 890 13,90% 0,42% 0,29% 

74 Annecy-Rumilly 26 839 316 284 8,49% 3,58% 3,96% 

07 Ardèche Méridionale 6 465 59 394 10,89% 0,86% 0,74% 

07 Ardèche Nord 8 022 75 043 10,69% 1,07% 0,94% 

15 Aurillac 10 625 82 068 12,95% 1,42% 1,03% 

42 Bassin De Saint Etienne 35 283 336 163 10,50% 4,71% 4,20% 

26 Bassin De Valence 28 415 279 691 10,16% 3,79% 3,50% 

43 Brioude 4 672 34 130 13,69% 0,62% 0,43% 

74 Chablais 11 661 147 364 7,91% 1,56% 1,84% 

63 Clermont-Ferrand 39 750 429 798 9,25% 5,31% 5,38% 

26 Drôme Nord 17 829 175 505 10,16% 2,38% 2,20% 

38 Grenoble - Bassin Sud Isère 53 649 593 449 9,04% 7,16% 7,42% 

63 Issoire 7 346 64 301 11,42% 0,98% 0,80% 

43 Le Puy-En-Velay 12 411 102 542 12,10% 1,66% 1,28% 

69 Lyon Nord 19 635 219 504 8,95% 2,62% 2,75% 

15 Mauriac 4 560 27 082 16,84% 0,61% 0,34% 

63 Mont-Dore 2 515 20 179 12,47% 0,34% 0,25% 

26 Montilienne 20 017 187 755 10,66% 2,67% 2,35% 

03 Montluçon 16 595 119 120 13,93% 2,22% 1,49% 

03 Moulins 14 578 113 698 12,82% 1,95% 1,42% 

38 Nord-Isère 19 672 282 904 6,95% 2,63% 3,54% 

01 Pays De l'Ain 28 527 310 271 9,19% 3,81% 3,88% 

01 Pays Du Haut Bugey 4 268 57 043 7,48% 0,57% 0,71% 

74 Pays Du Mont Blanc 8 657 104 331 8,30% 1,16% 1,31% 

42 Pays Roannais 21 072 169 316 12,45% 2,81% 2,12% 

38 Pays Voironnais 15 660 175 806 8,91% 2,09% 2,20% 

42 Personnes Agées du Forez 13 286 130 969 10,14% 1,77% 1,64% 

38 Région de Vienne 18 221 206 775 8,81% 2,43% 2,59% 

69 Rhône Centre 85 322 1 113 939 7,66% 11,39% 13,93% 

69 Rhône Nord 24 618 293 508 8,39% 3,29% 3,67% 

69 Rhône Sud 27 594 307 507 8,97% 3,68% 3,85% 

63 Riom 6 749 69 874 9,66% 0,90% 0,87% 

15 Saint-Flour 4 213 31 405 13,42% 0,56% 0,39% 

01 
Saint-Julien - Pays De Gex Et 

Bellegarde 8 710 165 529 5,26% 1,16% 2,07% 

73 Savoie - Belley 35 482 363 304 9,77% 4,74% 4,54% 
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 Source INSEE RP 2018 Population par filière & BSI 

Département Filières / BSI 
Population des 

75 ans et + 

Population  

totale 

Part des 75 

ans et + 

Poids de la popula-

tion des 75 ans et + 

du territoire  

en région 

Poids de la popu-

lation totale du 

territoire en ré-

gion 

07 Sud Ardèche 13 778 100 643 13,69% 1,84% 1,26% 

73 Tarentaise 10 792 116 355 9,28% 1,44% 1,46% 

63 Thiers 4 695 41 207 11,39% 0,63% 0,52% 

42 
Vallée de l'Ondaine - Nord 

Haute-Loire 
5 753 44 794 12,84% 0,77% 0,56% 

42 Vallée Du Giers 9 189 92 739 9,91% 1,23% 1,16% 

03 Vichy 17 161 122 699 13,99% 2,29% 1,53% 

43 Yssingeaux 8 887 87 543 10,15% 1,19% 1,10% 

 Ara 748 849 7 994 459 9,37% 100,00% 100,00% 

 

Lecture : La filière Alpes-Léman compte 12 492 personnes de 75 ans et plus, soit 1,67% de la population en Auvergne Rhône-Alpes, 

La population totale de la filière Alpes-Léman représente 2,50% de celle de la région. 
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CAPACITES PAR FILIERES GERONTOLOGIQUES & BSI 
 

Hébergement médicalisé 
 

FINESS 
01/01/2022 

 
Hébergement médicalisé Hébergement permanent Dont EHPAD/EHPA 

Départe-

ment 
Filières / BSI 

Nb Struc-
tures 

Places 
autorisées 

Places ins-
tallées  

Nb 
Struc-
tures 

Places auto-
risées 

 Places 
instal-

lées  

Nb 
Struc-
ture 

Places auto-
risées 

Places 
installées  

74 Alpes-Léman 12 1195 1 195 12 1 178 1 178 11 1 110 1 110 

63 Ambert 7 470 450 7 463 446 7 463 446 

74 

Annecy-

Rumilly 32 2420 2 384 32 2 346 2 310 29 2 190 2 154 

07 

Ardèche 

méridionale 11 965 963 11 959 959 11 959 959 

07 Ardèche Nord 13 1189 1 189 13 1 182 1 182 13 1 182 1 182 

15 Aurillac 18 1528 1 511 18 1 491 1 474 18 1 491 1 474 

42 

Bassin de 

Saint Etienne 54 5085 5 085 54 4 993 4 993 46 4 432 4 432 

26 

Bassin de 

Valence 39 2913 2 913 39 2 849 2 849 38 2 785 2 785 

43 Brioude 6 535 535 6 533 533 6 533 533 

74 Chablais 17 1208 1 204 17 1 170 1 170 14 996 996 

63 

Clermont-

Ferrand 60 4714 4 689 60 4 642 4 623 58 4 526 4 507 

26 Drôme Nord 24 2041 2 041 24 2 008 2 008 24 2 008 2 008 

38 

Grenoble - 

Bassin Sud 

Isère 56 3975 3 909 56 3 890 3 830 47 3 406 3 348 

63 Issoire 9 614 601 9 594 586 9 594 586 

43 

Le Puy-En-

Velay 30 1995 1 975 30 1 958 1 944 30 1 958 1 944 

69 Lyon Nord 22 1959 1 959 22 1 926 1 926 20 1 792 1 792 

15 Mauriac 10 603 600 10 591 591 10 591 591 

63 Mont-Dore 5 306 294 5 304 292 5 304 292 

26 Montilienne 30 2092 2 080 30 2 052 2 040 29 1 975 1 963 

03 Montluçon 17 1473 1 469 17 1 450 1 448 17 1 450 1 448 

03 Moulins 15 1658 1 656 15 1 636 1 634 15 1 636 1 634 

38 Nord-Isère 25 1862 1 851 25 1 823 1 812 20 1 551 1 540 

01 Pays De l'Ain 38 3327 3 327 38 3 301 3 301 38 3 301 3 301 

01 

Pays Du Haut 

Bugey 4 378 378 4 376 376 4 376 376 

74 

Pays Du Mont 

Blanc 11 754 730 11 735 711 9 634 610 

42 

Pays 

Roannais 35 2711 2 643 35 2 683 2 621 34 2 601 2 539 

38 

Pays 

Voironnais 24 1826 1 821 24 1 800 1 800 23 1 738 1 738 
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FINESS 
01/01/2022 

 
Hébergement médicalisé Hébergement permanent Dont EHPAD/EHPA 

Départe-

ment 
Filières / BSI 

Nb Struc-
tures 

Places 
autorisées 

Places ins-
tallées  

Nb 
Struc-
tures 

Places auto-
risées 

 Places 
instal-

lées  

Nb 
Struc-
ture 

Places auto-
risées 

Places 
installées  

42 

Personnes 

Agées Du 

Forez 17 1338 1 338 16 1 310 1 310 16 1 310 1 310 

38 

Région De 

Vienne 20 1838 1 838 20 1 801 1 801 19 1 731 1 731 

69 Rhône Centre 115 8603 8 469 113 8 444 8 310 77 6 072 5 969 

69 Rhône Nord 36 3180 3 176 36 3 129 3 129 32 2 847 2 847 

69 Rhône Sud 34 2803 2 785 34 2 756 2 738 30 2 507 2 489 

63 Riom 10 1019 1 016 10 1 007 1 005 10 1 007 1 005 

15 Saint-Flour 10 652 652 10 647 647 10 647 647 

01 

Saint-Julien - 

Pays De Gex 

Et Bellegarde 10 903 881 10 886 868 10 886 868 

73 

Savoie - Bel-

ley 52 3795 3 782 51 3 714 3 701 46 3 452 3 439 

07 Sud Ardèche 28 2396 2 384 28 2 380 2 368 27 2 368 2 368 

73 Tarentaise 17 1007 1 007 17 989 989 15 921 921 

63 Thiers 5 350 350 5 342 342 5 342 342 

 

 

Autre modes d’accueil et services  
 

  Accueil de jour/nuit Accueil temporaire SSIAD/SPASAD 

Départe-

ment 
Filières / BSI 

Nb Struc-

tures 

Places 

autori-

sées 

Places ins-

tallées 

Nb 

Struc-

tures 

Places 

autori-

sées 

Places 

instal-

lées 

Nb 

Struc-

ture 

Places 

autori-

sées 

Places ins-

tallées 

74 Alpes-Léman 3 32 32 6 17 17 3 238 238 

63 Ambert 1 7 7 3 7 4 2 104 101 

74 Annecy-Rumilly 9 67 67 16 74 74 7 385 385 

07 

Ardèche 

Méridionale 
1 10 10 3 6 4 5 129 129 

07 Ardèche Nord 2 12 12 3 7 7 3 128 128 

15 Aurillac 3 31 31 7 37 37 4 196 196 

42 

Bassin De Saint 

Etienne 
11 111 111 20 92 92 14 577 577 

26 

Bassin De 

Valence 
12 73 70 19 64 64 10 469 469 

43 Brioude 2 16 16 1 2 2 3 155 155 

74 Chablais 3 18 18 8 38 34 4 195 195 

63 

Clermont-

Ferrand 
10 78 78 31 72 66 10 512 507 

26 Drôme Nord 8 47 47 8 33 33 7 289 289 

38 

Grenoble - 

Bassin Sud Isère 
16 123 123 24 85 79 12 863 863 

63 Issoire 1 12 12 7 20 15 4 170 170 
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  Accueil de jour/nuit Accueil temporaire SSIAD/SPASAD 

Départe-

ment 
Filières / BSI 

Nb Struc-

tures 

Places 

autori-

sées 

Places ins-

tallées 

Nb 

Struc-

tures 

Places 

autori-

sées 

Places 

instal-

lées 

Nb 

Struc-

ture 

Places 

autori-

sées 

Places ins-

tallées 

43 Le Puy-En-Velay 7 46 46 9 37 31 2 143 143 

69 Lyon Nord 5 46 46 6 33 33 4 242 242 

15 Mauriac 1 6 6 6 12 9 4 122 122 

63 Mont-Dore 0 0 0 1 2 2 2 122 122 

26 Montilienne 7 47 47 16 40 40 9 348 348 

03 Montluçon 4 41 41 9 23 21 2 171 171 

03 Moulins 4 30 30 8 22 22 3 512 512 

38 Nord-Isère 9 54 48 8 39 39 7 320 320 

01 Pays De l'Ain 6 50 50 12 26 26 13 497 497 

01 

Pays Du Haut 

Bugey 
1 12 12 1 2 2 2 78 78 

74 

Pays Du Mont 

Blanc 
5 22 22 6 19 19 2 110 110 

42 Pays Roannais 6 56 56 9 28 22 10 403 403 

38 Pays Voironnais 4 30 30 8 26 21 10 328 328 

42 

Personnes Agées 

Du Forez 
4 40 40 5 28 28 6 297 297 

38 

Région De 

Vienne 
3 32 32 8 37 37 8 255 255 

69 Rhône Centre 22 232 232 32 159 159 23 1 197 1 197 

69 Rhône Nord 10 87 85 13 51 47 9 528 528 

69 Rhône Sud 6 53 53 8 47 47 9 406 406 

63 Riom 0 0 0 3 12 11 2 157 157 

15 Saint-Flour 0 0 0 2 5 5 3 128 123 

01 

Saint-Julien - 

Pays De Gex Et 

Bellegarde 

3 28 24 6 17 13 3 138 138 

73 Savoie - Belley 12 74 74 26 81 81 17 627 627 

07 Sud Ardèche 5 28 28 6 16 16 4 194 194 

73 Tarentaise 4 25 25 11 18 18 3 169 167 

63 Thiers 0 0 0 4 8 8 2 97 97 
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TAUX D’EQUIPEMENT PAR FILIERES GERONTOLOGIQUES & BSI 
 

 
 

Taux d’équipement pour 1 000 personnes de 75 ans et + 
                                      (FINESS 01/01/2022) 

Départe-

ment 
Filière / BSI 

Hébergement 
médicalisé 

 Permanent 

dont EHPAD ou 
EHPA 

percevant 
financement 

Assurance 
Maladie 

dont 
résidence 

autonomie 
avec forfait 

de soins 

Temporaire 
Accueil de 
jour ou de 

nuit 
SSIAD/SPASAD 

Hébergement 
non médicalisé 

74 Alpes-Léman 95,66 94,30 88,86 5,44 1,36 2,56 19,05 5,04 

63 Ambert 141,43 140,17 140,17  1,26 2,20 31,74 12,89 

74 Annecy-Rumilly 88,83 86,07 80,26 5,81 2,76 2,50 14,34 1,45 

07 Ardèche Méridionale 148,95 148,33 148,33  0,62 1,55 19,95 2,47 

07 Ardèche Nord 148,22 147,35 147,35  0,87 1,50 15,96 35,03 

15 Aurillac 142,22 138,73 138,73  3,48 2,92 18,45 3,39 

42 Bassin De Saint Etienne 144,12 141,51 125,61 15,90 2,61 3,15 16,35 3,34 

26 Bassin De Valence 102,52 100,26 98,01 2,25 2,25 2,46 16,51 6,33 

43 Brioude 114,51 114,08 114,08  0,43 3,42 33,18 10,27 

74 Chablais 103,25 100,33 85,41 14,92 2,92 1,54 16,72 3,09 

63 Clermont-Ferrand 117,96 116,30 113,38 2,92 1,66 1,96 12,75 5,64 

26 Drôme Nord 114,47 112,62 112,62  1,85 2,64 16,21 7,63 

38 Grenoble - Bassin Sud Isère 72,86 71,39 62,41 8,98 1,47 2,29 16,09 14,63 

63 Issoire 81,81 79,77 79,77  2,04 1,63 23,14 14,97 

43 Le Puy-En-Velay 159,13 156,64 156,64  2,50 3,71 11,52 3,06 

69 Lyon Nord 99,77 98,09 91,27 6,82 1,68 2,34 12,33 21,54 

15 Mauriac 131,58 129,61 129,61  1,97 1,32 26,75 19,52 

63 Mont-Dore 116,88 116,09 116,09  0,80  48,50 9,54 

26 Montilienne 103,91 101,92 98,07 3,85 2,00 2,35 17,39 10,39 
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Taux d’équipement pour 1 000 personnes de 75 ans et + 
                                      (FINESS 01/01/2022) 

Départe-

ment 
Filière / BSI 

Hébergement 
médicalisé 

 Permanent 

dont EHPAD ou 
EHPA 

percevant 
financement 

Assurance 
Maladie 

dont 
résidence 

autonomie 
avec forfait 

de soins 

Temporaire 
Accueil de 
jour ou de 

nuit 
SSIAD/SPASAD 

Hébergement 
non médicalisé 

03 Montluçon 88,52 87,25 87,25  1,27 2,47 10,30 12,84 

03 Moulins 113,60 112,09 112,09  1,51 2,06 35,12 13,99 

38 Nord-Isère 94,09 92,11 78,28 13,83 1,98 2,44 16,27 8,69 

01 Pays De l'Ain 116,62 115,71 115,71  0,91 1,75 17,42 26,61 

01 Pays Du Haut Bugey 88,57 88,10 88,10  0,47 2,81 18,28 24,37 

74 Pays Du Mont Blanc 84,32 82,13 70,46 11,67 2,19 2,54 12,71 12,36 

42 Pays Roannais 125,43 124,39 120,49 3,89 1,04 2,66 19,13 19,79 

38 Pays Voironnais 116,28 114,94 110,98 3,96 1,34 1,92 20,94 21,52 

42 Personnes Agées Du Forez 100,71 98,60 98,60  2,11 3,01 22,36 30,79 

38 Région De Vienne 100,87 98,84 95,00 3,84 2,03 1,76 13,99 13,50 

69 Rhône Centre 99,26 97,40 69,96 27,44 1,86 2,72 14,03 8,10 

69 Rhône Nord 129,01 127,10 115,65 11,46 1,91 3,45 21,45 16,17 

69 Rhône Sud 100,93 99,22 90,20 9,02 1,70 1,92 14,71 9,35 

63 Riom 150,54 148,91 148,91  1,63  23,26 16,74 

15 Saint-Flour 154,76 153,57 153,57  1,19  29,19 2,37 

01 
Saint-Julien - Pays De Gex et 
Bellegarde 101,15 99,66 99,66  1,49 2,76 15,84 5,86 

73 Savoie - Belley 106,59 104,31 96,92 7,38 2,28 2,09 17,67 10,09 

07 Sud Ardèche 173,03 171,87 171,87 0,00 1,16 2,03 14,08 12,70 

73 Tarentaise 93,31 91,64 85,34 6,30 1,67 2,32 15,47 13,71 

63 Thiers 74,55 72,85 72,85  1,70  20,66 20,45 
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Taux d’équipement pour 1 000 personnes de 75 ans et + 
                                      (FINESS 01/01/2022) 

Départe-

ment 
Filière / BSI 

Hébergement 
médicalisé 

 Permanent 

dont EHPAD ou 
EHPA 

percevant 
financement 

Assurance 
Maladie 

dont 
résidence 

autonomie 
avec forfait 

de soins 

Temporaire 
Accueil de 
jour ou de 

nuit 
SSIAD/SPASAD 

Hébergement 
non médicalisé 

42 
Vallée De l'Ondaine - Nord Haute-
Loire 110,37 110,37 82,91 27,46  2,43 16,16 10,95 

42 Vallée Du Giers 114,92 114,05 114,05  0,87 2,94 11,43 0,00 

03 Vichy 127,85 124,64 124,64  3,20 2,68 8,33 8,74 

43 Yssingeaux 145,04 143,12 143,12  1,91 3,15 19,47 1,91 

  Auvergne Rhône-Alpes 109,91 108,08 100,37 7,72 1,82 2,37 16,69 11,20 

 France 99,67 97,66 94,32 3,34 2,01 2,48 19,46  
 

Lecture : La filière Alpes-Léman dispose de 95,66 places installées en hébergement médicalisé pour 1000 personnes de 75 ans et plus. 


